INDICAÇÃO Nº. 107/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 1º DE ABRIL DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ALCIDES GONÇALVES DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro da maior brevidade possível, determine a realização dos
estudos necessários, visando adotar as medidas cabíveis, afim de que
seja disponibilizado (entre os canteiros centrais) existentes no
prolongamento da Avenida Brigadeiro Tobias, altura do nº 39, Centro,
de nossa cidade, estacionamento específico destinado aos
motociclistas.

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação está diretamente
ligada ao fato de que a população clama, há anos, por providências
da atual administração: no sentido de se ampliar as vagas de
estacionamentos existentes, principalmente, na área central. Além
disso, trata-se de um local que será muito bem aproveitado pelos
motociclistas, pois, está situado em local estratégico (próximo aos
bancos além de diversos estabelecimentos de grande fluxo em nossa
cidade) e que, certamente, ampliará as vagas atualmente existentes.
Por isso, que entendemos louvável que a atual administração envide
os esforços necessários, visando a garantia do direito de ir e vir da
população, até porque é um direito previsto em nossa Constituição
Federal.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 1º de Abril de 2013.

ALCIDES GONÇALVES DA SILVA

Vereador